ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«    »                      2025 г.         №     г.

Об установлении на 2026 – 2028 годы объемов тарифных квот в
отношении отдельных видов товаров, происходящих из Республики

Сербии и ввозимых на территории государств – членов
Евразийского экономического союза

В соответствии со статьей 4 Соглашения о зоне свободной торговли

между Евразийским экономическим союзом и его государствами-

членами, с одной стороны, и Республикой Сербией,

с другой стороны, от 25 октября 2019 года (далее – Соглашение),

приложением № 2 к Соглашению Коллегия Евразийской экономической

комиссии р е ш и л а:

1. Установить объемы тарифных квот в отношении отдельных

видов товаров, происходящих из Республики Сербии и ввозимых на

территории государств – членов Евразийского экономического союза

(далее – государства-члены) в соответствии с Соглашением (далее

соответственно – тарифные квоты, товары), на 2026 год – согласно

приложению № 1, на 2027 год – согласно приложению № 2,

на 2028 год – согласно приложению № 3.

2. Установить, что:

в отношении товаров, ввозимых в рамках объемов тарифных квот,

указанных в приложениях №№ 1 – 3 к настоящему Решению, при

2

наличии лицензии, выданной уполномоченным органом

государства-члена, и при соблюдении условий предоставления режима

свободной торговли, установленных Соглашением, применяется ставка

ввозной таможенной пошлины в размере 0 процентов от таможенной

стоимости;

тарифные квоты применяются в отношении товаров, указанных

в приложениях №№ 1 – 3 к настоящему Решению, помещаемых под

таможенную процедуру выпуска для внутреннего потребления;

при ввозе товаров в количестве, превышающем объемы тарифных

квот, указанные в приложениях №№ 1 – 3 к настоящему Решению, и (или)

при несоблюдении условий предоставления режима свободной торговли,

установленных Соглашением, применяются ставки ввозных таможенных

пошлин Единого таможенного тарифа Евразийского экономического

союза.

3. Государствам-членам:

осуществлять распределение объемов тарифных квот, указанных в

приложениях №№ 1 – 3 к настоящему Решению, между участниками

внешнеторговой деятельности в соответствии со своим

законодательством на ежегодной основе;

поручить уполномоченным органам исполнительной власти

осуществлять выдачу лицензий на импорт товаров, указанных в

приложениях №№ 1 – 3 к настоящему Решению;

в случае возникновения необходимости изменения объемов

тарифных квот, установленных настоящим Решением, представить на

рассмотрение Евразийской экономической комиссии предложения

о внесении в настоящее Решение соответствующих изменений в

установленном правом Евразийского экономического союза порядке.

3

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

П

Р
И

Л
О

Ж
Е

Н
И

Е
 №

 1

к
 Р

еш
ен

и
ю

 К
о

л
л
ег

и
и

Е
в
р

аз
и

й
ск

о
й

 э
к
о

н
о
м

и
ч

ес
к
о

й
 к

о
м

и
сс

и
и

о
т

2

0
2
5

 г
.
№

О
Б

Ъ
Е

М
Ы

т
а

р
и

ф
н

ы
х

 к
в

о
т
 н

а
 2

0
2

6
 г

о
д

 в
 о

т
н

о
ш

ен
и

и
 о

т
д

ел
ь

н
ы

х
 в

и
д

о
в

 т
о

в
а

р
о

в
,
п

р
о

и
сх

о
д
я

щ
и

х

и
з

Р
е
сп

у
б

л
и

к
и

 С
е
р

б
и

и
 и

 в
в

о
зи

м
ы

х
 н

а
 т

ер
р

и
т
о

р
и

и
 г

о
су

д
а

р
ст

в
 –

 ч
л

ен
о

в
 Е

в
р

а
зи

й
ск

о
г
о

 э
к

о
н

о
м

и
ч

ес
к

о
г
о

со
ю

за
 в

 с
о

о
т
в

ет
ст

в
и

и
 с

 С
о

г
л

а
ш

ен
и

ем
 о

 з
о

н
е

св
о

б
о

д
н

о
й

 т
о

р
г
о

в
л

и
 м

е
ж

д
у

 Е
в

р
а

зи
й

ск
и

м
 э

к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
и

м

со
ю

зо
м

 и
 е

г
о

 г
о

су
д

а
р

ст
в

а
м

и
-ч

л
ен

а
м

и
,
с

о
д

н
о

й
 с

т
о

р
о
н

ы
,
и

 Р
е
сп

у
б

л
и

к
о
й

 С
ер

б
и

ей
,

с
д

р
у

г
о

й
 с

т
о

р
о

н
ы

,

о
т
 2

5
 о

к
т
я

б
р

я
 2

0
1
9

 г
о

д
а

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
то

ва
р
а

К
о
д

Т
Н

 В
Э

Д
 Е

А
Э

С

Е
д
и

н
и

ц
а

и
зм

ер
ен

и
я

О
б

ъ
ем

ы
 т

ар
и

ф
н

о
й

 к
в
о
ты

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

А
р

м
ен

и
я

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Б
ел

ар
у
сь

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

К
аз

ах
ст

ан

К
ы

р
гы

зс
к
ая

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Р
о
сс

и
й

ск
ая

Ф
ед

ер
ац

и
я

С
ы

р
ы

 п
р

о
ч
и

е,
 з

а
и

ск
л

ю
ч
ен

и
ем

Г
л
ар

ск
о
го

 с
ы

р
а,

 и
зг

о
то

в
л
ен

н
о
го

с
д

о
б

ав
л
ен

и
ем

 т
р

ав
,
сы

р
а

Б
у
тт

ер
к
аз

е
и

 с
ы

р
а

и
з

о
в
еч

ье
го

и
л
и

 к
о
зь

ег
о
 м

о
л
о

к
а,

п
р

о
и

сх
о
д

я
щ

и
х
 и

з
Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

С
ер

б
и

и
 и

 к
л

ас
си

ф
и

ц
и

р
у
ем

ы
х

к
о
д

ам
и

 0
4
0
6
 9

0
 6

9
0
 0

,

0
4
0
6
 9

0
 7

4
0
 0

,
0
4

0
6
 9

0
 8

6
0
 0

,

0
4
0
6
 9

0
 8

9
0
 0

,
0
4

0
6
 9

0
 9

2
0
 0

,

0
4
0
6
 9

0
 9

3
0
 0

,
0
4

0
6
 9

0
 9

9
0
 1

 и

0
4
0
6
 9

0
 9

9
0
 9

 Т
Н

 В
Э

Д
 Е

А
Э

С
,

в
в
о
з

к
о

то
р

ы
х
 н

а
та

м
о

ж
ен

н
у
ю

те
р
р

и
то

р
и

ю
 Е

в
р

аз
и

й
ск

о
го

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к
о

го
 с

о
ю

за

0
4
0
6
 9

0
 6

9
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 7

4
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 8

6
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 8

9
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 9

2
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 9

3
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 9

9
0
 1

0
4
0
6
 9

0
 9

9
0
 9

то
н

н

2

1
7
,3

4

1
3
3
,5

7

5
,3

3

2
4
1
,7

6

2

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
то

ва
р
а

К
о
д

Т
Н

 В
Э

Д
 Е

А
Э

С

Е
д
и

н
и

ц
а

и
зм

ер
ен

и
я

О
б

ъ
ем

ы
 т

ар
и

ф
н

о
й

 к
в
о
ты

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

А
р

м
ен

и
я

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Б
ел

ар
у
сь

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

К
аз

ах
ст

ан

К
ы

р
гы

зс
к
ая

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Р
о
сс

и
й

ск
ая

Ф
ед

ер
ац

и
я

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

ся
 с

 п
р

и
м

ен
ен

и
ем

та
р

и
ф

н
о
й

 п
р

еф
ер

ен
ц

и
и

 в
 в

и
д

е

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
я
 о

т
у
п

л
ат

ы

в
в
о
зн

ы
х
 т

ам
о
ж

ен
н

ы
х
 п

о
ш

л
и

н

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
 в

 г
р

аф
е

8

се
р

ти
ф

и
к
ат

а
о
 п

р
о
и

сх
о
ж

д
ен

и
и

то
в
ар

а
о

тм
ет

к
и

 «
G

la
ru

s
ch

ee
se

w
it

h
 h

er
b

s»
,
и

л
и

 «
B

u
tt

er
ca

se

ch
ee

se
»
,
и

л
и

 «
C

h
ee

se
 m

ad
e

o
f

g
o
at

’s
 o

r
sh

ee
p

’s
 m

il
k

»

С
п

и
р

то
в
ы

е
н

ас
то

й
к
и

,

п
о
л

у
ч

ен
н

ы
е

в
 р

ез
у
л

ьт
ат

е

д
и

ст
и

л
л
я
ц

и
и

 в
и

н
о
гр

ад
н

о
го

 в
и

н
а

и
л
и

 в
ы

ж
и

м
о
к
 в

и
н

о
гр

ад
а,

 п
р

о
ч
и

е

2
2
0
8
 2

0
 2

9
0
 0

2
2
0
8
 2

0
 8

9
0
 0

л

1
0
0
%

сп
и

р
та

5
 0

0
0

3
 8

1
0

4
9

5
0
0

2
1
 9

3
3

С
и

га
р

ет
ы

,
со

д
ер

ж
ащ

и
е

та
б

ак

2
4
0
2
 2

0
 1

0
0
 0

2
4
0
2
 2

0
 9

0
0
 0

1
 0

0
0
 ш

т.

2
 0

0
0

2
1
 9

9
3

4
1
7
,6

5
5
1

1
8
7
 1

5
7

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

П

Р
И

Л
О

Ж
Е

Н
И

Е
 №

 2

к
 Р

еш
ен

и
ю

 К
о

л
л
ег

и
и

Е
в
р

аз
и

й
ск

о
й

 э
к
о

н
о
м

и
ч

ес
к
о

й
 к

о
м

и
сс

и
и

о
т

2

0
2
5

 г
.
№

О
Б

Ъ
Е

М
Ы

т
а

р
и

ф
н

ы
х

 к
в

о
т
 н

а
 2

0
2

7
 г

о
д

 в
 о

т
н

о
ш

ен
и

и
 о

т
д

ел
ь

н
ы

х
 в

и
д

о
в

 т
о

в
а

р
о

в
,
п

р
о

и
сх

о
д
я

щ
и

х

и
з

Р
е
сп

у
б

л
и

к
и

 С
е
р

б
и

и
 и

 в
в

о
зи

м
ы

х
 н

а
 т

ер
р

и
т
о

р
и

и
 г

о
су

д
а

р
ст

в
 –

 ч
л

ен
о

в
 Е

в
р

а
зи

й
ск

о
г
о

 э
к

о
н

о
м

и
ч

ес
к

о
г
о

со
ю

за
 в

 с
о

о
т
в

ет
ст

в
и

и
 с

 С
о

г
л

а
ш

ен
и

ем
 о

 з
о

н
е

св
о

б
о

д
н

о
й

 т
о

р
г
о

в
л

и
 м

е
ж

д
у

 Е
в

р
а

зи
й

ск
и

м
 э

к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
и

м

со
ю

зо
м

 и
 е

г
о

 г
о

су
д

а
р

ст
в

а
м

и
-ч

л
ен

а
м

и
,
с

о
д

н
о

й
 с

т
о

р
о
н

ы
,
и

 Р
е
сп

у
б

л
и

к
о
й

 С
ер

б
и

ей
,

с
д

р
у

г
о

й
 с

т
о

р
о

н
ы

,

о
т
 2

5
 о

к
т
я

б
р

я
 2

0
1
9

 г
о

д
а

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
то

ва
р
а

К
о
д

Т
Н

 В
Э

Д
 Е

А
Э

С

Е
д
и

н
и

ц
а

и
зм

ер
ен

и
я

О
б

ъ
ем

ы
 т

ар
и

ф
н

о
й

 к
в
о
ты

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

А
р

м
ен

и
я

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Б
ел

ар
у
сь

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

К
аз

ах
ст

ан

К
ы

р
гы

зс
к
ая

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Р
о
сс

и
й

ск
ая

Ф
ед

ер
ац

и
я

С
ы

р
ы

 п
р

о
ч
и

е,
 з

а
и

ск
л

ю
ч
ен

и
ем

Г
л
ар

ск
о
го

 с
ы

р
а,

 и
зг

о
то

в
л
ен

н
о
го

с
д

о
б

ав
л
ен

и
ем

 т
р

ав
,
сы

р
а

Б
у
тт

ер
к
аз

е
и

 с
ы

р
а

и
з

о
в
еч

ье
го

и
л
и

 к
о
зь

ег
о
 м

о
л
о

к
а,

п
р

о
и

сх
о
д

я
щ

и
х
 и

з
Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

С
ер

б
и

и
 и

 к
л

ас
си

ф
и

ц
и

р
у
ем

ы
х

к
о
д

ам
и

 0
4
0
6
 9

0
 6

9
0
 0

,

0
4
0
6
 9

0
 7

4
0
 0

,
0
4

0
6
 9

0
 8

6
0
 0

,

0
4
0
6
 9

0
 8

9
0
 0

,
0
4

0
6
 9

0
 9

2
0
 0

,

0
4
0
6
 9

0
 9

3
0
 0

,
0
4

0
6
 9

0
 9

9
0
 1

 и

0
4
0
6
 9

0
 9

9
0
 9

 Т
Н

 В
Э

Д
 Е

А
Э

С
,

в
в
о
з

к
о

то
р

ы
х
 н

а
та

м
о

ж
ен

н
у
ю

те
р
р

и
то

р
и

ю
 Е

в
р

аз
и

й
ск

о
го

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к
о

го
 с

о
ю

за

0
4
0
6
 9

0
 6

9
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 7

4
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 8

6
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 8

9
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 9

2
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 9

3
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 9

9
0
 1

0
4
0
6
 9

0
 9

9
0
 9

то
н

н

2

1
7
,3

4

1
3
3
,5

7

5
,3

3

2
4
1
,7

6

2

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
то

ва
р
а

К
о
д

Т
Н

 В
Э

Д
 Е

А
Э

С

Е
д
и

н
и

ц
а

и
зм

ер
ен

и
я

О
б

ъ
ем

ы
 т

ар
и

ф
н

о
й

 к
в
о
ты

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

А
р

м
ен

и
я

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Б
ел

ар
у
сь

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

К
аз

ах
ст

ан

К
ы

р
гы

зс
к
ая

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Р
о
сс

и
й

ск
ая

Ф
ед

ер
ац

и
я

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

ся
 с

 п
р

и
м

ен
ен

и
ем

та
р

и
ф

н
о
й

 п
р

еф
ер

ен
ц

и
и

 в
 в

и
д

е

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
я
 о

т
у
п

л
ат

ы

в
в
о
зн

ы
х
 т

ам
о
ж

ен
н

ы
х
 п

о
ш

л
и

н

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
 в

 г
р

аф
е

8

се
р

ти
ф

и
к
ат

а
о
 п

р
о
и

сх
о
ж

д
ен

и
и

то
в
ар

а
о

тм
ет

к
и

 «
G

la
ru

s
ch

ee
se

w
it

h
 h

er
b

s»
,
и

л
и

 «
B

u
tt

er
ca

se

ch
ee

se
»
,
и

л
и

 «
C

h
ee

se
 m

ad
e

o
f

g
o
at

’s
 o

r
sh

ee
p

’s
 m

il
k

»

С
п

и
р

то
в
ы

е
н

ас
то

й
к
и

,

п
о
л

у
ч

ен
н

ы
е

в
 р

ез
у
л

ьт
ат

е

д
и

ст
и

л
л
я
ц

и
и

 в
и

н
о
гр

ад
н

о
го

 в
и

н
а

и
л
и

 в
ы

ж
и

м
о
к
 в

и
н

о
гр

ад
а,

 п
р

о
ч
и

е

2
2
0
8
 2

0
 2

9
0
 0

2
2
0
8
 2

0
 8

9
0
 0

л

1
0
0
%

сп
и

р
та

5
 0

0
0

3
 8

1
0

4
9

5
0
0

2
1
 9

3
3

С
и

га
р

ет
ы

,
со

д
ер

ж
ащ

и
е

та
б

ак

2
4
0
2
 2

0
 1

0
0
 0

2
4
0
2
 2

0
 9

0
0
 0

1
 0

0
0
 ш

т.

2
 0

0
0

2
1
 9

9
3

4
1
7
,6

5
5
1

1
8
7
 1

5
7

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

П

Р
И

Л
О

Ж
Е

Н
И

Е
 №

 3

к
 Р

еш
ен

и
ю

 К
о

л
л
ег

и
и

Е
в
р

аз
и

й
ск

о
й

 э
к
о

н
о
м

и
ч

ес
к
о

й
 к

о
м

и
сс

и
и

о
т

2

0
2
5

 г
.
№

О
Б

Ъ
Е

М
Ы

т
а

р
и

ф
н

ы
х

 к
в

о
т
 н

а
 2

0
2

8
 г

о
д

 в
 о

т
н

о
ш

ен
и

и
 о

т
д

ел
ь

н
ы

х
 в

и
д

о
в

 т
о

в
а

р
о

в
,
п

р
о

и
сх

о
д
я

щ
и

х

и
з

Р
е
сп

у
б

л
и

к
и

 С
е
р

б
и

и
 и

 в
в

о
зи

м
ы

х
 н

а
 т

ер
р

и
т
о

р
и

и
 г

о
су

д
а

р
ст

в
 –

 ч
л

ен
о

в
 Е

в
р

а
зи

й
ск

о
г
о

 э
к

о
н

о
м

и
ч

ес
к

о
г
о

со
ю

за
 в

 с
о

о
т
в

ет
ст

в
и

и
 с

 С
о

г
л

а
ш

ен
и

ем
 о

 з
о

н
е

св
о

б
о

д
н

о
й

 т
о

р
г
о

в
л

и
 м

е
ж

д
у

 Е
в

р
а

зи
й

ск
и

м
 э

к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
и

м

со
ю

зо
м

 и
 е

г
о

 г
о

су
д

а
р

ст
в

а
м

и
-ч

л
ен

а
м

и
,
с

о
д

н
о

й
 с

т
о

р
о
н

ы
,
и

 Р
е
сп

у
б

л
и

к
о
й

 С
ер

б
и

ей
,

с
д

р
у

г
о

й
 с

т
о

р
о

н
ы

,

о
т
 2

5
 о

к
т
я

б
р

я
 2

0
1
9

 г
о

д
а

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
то

ва
р
а

К
о
д

Т
Н

 В
Э

Д
 Е

А
Э

С

Е
д
и

н
и

ц
а

и
зм

ер
ен

и
я

О
б

ъ
ем

ы
 т

ар
и

ф
н

о
й

 к
в
о
ты

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

А
р

м
ен

и
я

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Б
ел

ар
у
сь

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

К
аз

ах
ст

ан

К
ы

р
гы

зс
к
ая

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Р
о
сс

и
й

ск
ая

Ф
ед

ер
ац

и
я

С
ы

р
ы

 п
р

о
ч
и

е,
 з

а
и

ск
л

ю
ч
ен

и
ем

Г
л
ар

ск
о
го

 с
ы

р
а,

 и
зг

о
то

в
л
ен

н
о
го

с
д

о
б

ав
л
ен

и
ем

 т
р

ав
,
сы

р
а

Б
у
тт

ер
к
аз

е
и

 с
ы

р
а

и
з

о
в
еч

ье
го

и
л
и

 к
о
зь

ег
о
 м

о
л
о

к
а,

п
р

о
и

сх
о
д

я
щ

и
х
 и

з
Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

С
ер

б
и

и
 и

 к
л

ас
си

ф
и

ц
и

р
у
ем

ы
х

к
о
д

ам
и

 0
4
0
6
 9

0
 6

9
0
 0

,

0
4
0
6
 9

0
 7

4
0
 0

,
0
4

0
6
 9

0
 8

6
0
 0

,

0
4
0
6
 9

0
 8

9
0
 0

,
0
4

0
6
 9

0
 9

2
0
 0

,

0
4
0
6
 9

0
 9

3
0
 0

,
0
4

0
6
 9

0
 9

9
0
 1

 и

0
4
0
6
 9

0
 9

9
0
 9

 Т
Н

 В
Э

Д
 Е

А
Э

С
,

в
в
о
з

к
о

то
р

ы
х
 н

а
та

м
о

ж
ен

н
у
ю

те
р
р

и
то

р
и

ю
 Е

в
р

аз
и

й
ск

о
го

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к
о

го
 с

о
ю

за

0
4
0
6
 9

0
 6

9
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 7

4
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 8

6
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 8

9
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 9

2
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 9

3
0
 0

0
4
0
6
 9

0
 9

9
0
 1

0
4
0
6
 9

0
 9

9
0
 9

то
н

н

2

1
7
,3

4

1
3
3
,5

7

5
,3

3

2
4
1
,7

6

2

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
то

ва
р
а

К
о
д

Т
Н

 В
Э

Д
 Е

А
Э

С

Е
д
и

н
и

ц
а

и
зм

ер
ен

и
я

О
б

ъ
ем

ы
 т

ар
и

ф
н

о
й

 к
в
о
ты

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

А
р

м
ен

и
я

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Б
ел

ар
у
сь

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

К
аз

ах
ст

ан

К
ы

р
гы

зс
к
ая

Р
ес

п
у
б

л
и

к
а

Р
о
сс

и
й

ск
ая

Ф
ед

ер
ац

и
я

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

ся
 с

 п
р

и
м

ен
ен

и
ем

та
р

и
ф

н
о
й

 п
р

еф
ер

ен
ц

и
и

 в
 в

и
д

е

о
св

о
б

о
ж

д
ен

и
я
 о

т
у
п

л
ат

ы

в
в
о
зн

ы
х
 т

ам
о
ж

ен
н

ы
х
 п

о
ш

л
и

н

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
 в

 г
р

аф
е

8

се
р

ти
ф

и
к
ат

а
о
 п

р
о
и

сх
о
ж

д
ен

и
и

то
в
ар

а
о

тм
ет

к
и

 «
G

la
ru

s
ch

ee
se

w
it

h
 h

er
b

s»
,
и

л
и

 «
B

u
tt

er
ca

se

ch
ee

se
»
,
и

л
и

 «
C

h
ee

se
 m

ad
e

o
f

g
o
at

’s
 o

r
sh

ee
p

’s
 m

il
k

»

С
п

и
р

то
в
ы

е
н

ас
то

й
к
и

,

п
о
л

у
ч

ен
н

ы
е

в
 р

ез
у
л

ьт
ат

е

д
и

ст
и

л
л
я
ц

и
и

 в
и

н
о
гр

ад
н

о
го

 в
и

н
а

и
л
и

 в
ы

ж
и

м
о
к
 в

и
н

о
гр

ад
а,

 п
р

о
ч
и

е

2
2
0
8
 2

0
 2

9
0
 0

2
2
0
8
 2

0
 8

9
0
 0

л

1
0
0
%

сп
и

р
та

5
 0

0
0

3
 8

1
0

4
9

5
0
0

2
1
 9

3
3

С
и

га
р

ет
ы

,
со

д
ер

ж
ащ

и
е

та
б

ак

2
4
0
2
 2

0
 1

0
0
 0

2
4
0
2
 2

0
 9

0
0
 0

1
 0

0
0
 ш

т.

2
 0

0
0

2
1
 9

9
3

4
1
7
,6

5
5
1

1
8
7
 1

5
7

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_